
О бюджете поселка, сельского округа и некоторых сел города Павлодара на 2024 – 
2026 годы

Решение Павлодарского городского маслихата Павлодарской области от 28 декабря 
2023 года № 113/12.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьи 75
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 4 

 Закона Республики Казахстан "О государственном регулировании развития статьи 18
агропромышленного комплекса и сельских территорий" Павлодарский городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Атамекен на 2024 – 2026 годы согласно приложениям
1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 580 738 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 34 788 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 620 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 545 330 тысяч тенге;
      2) затраты – 588 025 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 7 287 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 287 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024 № 197/22 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Утвердить бюджет Кенжекольского сельского округа на 2024 – 2026 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 573 442 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 41 649 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 306 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 86 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 531 401 тысяча тенге;
      2) затраты – 577 647 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;



      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 205 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 205 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024 № 197/22 (вводится в действие с 01.01.2024).
      3. Утвердить бюджет села Павлодарское на 2024 – 2026 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 574 771 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 28 482 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 5 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 4 669 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 541 615 тысяч тенге;
      2) затраты – 575 867 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 096 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 096 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024 № 197/22 (вводится в действие с 01.01.2024).
      4. Утвердить бюджет села Жетекши на 2024 – 2026 годы согласно приложениям 10, 
11 и 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 314 917 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14 294 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 57 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 259 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 300 307 тысяч тенге;
      2) затраты – 317 187 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 270 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 270 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024 № 197/22 (вводится в действие с 01.01.2024).
      5. Утвердить бюджет села Мойылды на 2024 – 2026 годы согласно приложениям 13,
14 и 15 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы –250 993 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 394 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 315 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 244 284 тысяч тенге;
      2) затраты – 251 508 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 515 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 515 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024 № 197/22 (вводится в действие с 01.01.2024).
      6. Учесть в бюджете поселка, сельского округа и некоторых сел города Павлодара 
на 2024 год объем субвенции, передаваемой из Павлодарского городского бюджета в 
общей сумме 1 252 127 тысяч тенге:
      поселок Ленинский – 303 957 тысяч тенге;
      Кенжекольский сельский округ – 346 529 тысяч тенге;
      село Павлодарское – 287 716 тысяч тенге;
      село Жетекши – 168 234 тысяч тенге;
      село Мойылды – 145 691 тысяча тенге.
      7. Предусмотреть специалистам в области социального обеспечения, культуры, 
спорта, являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных 
пунктах города Павлодара, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местного бюджета, повышенные на 
двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со ставками 
специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
      8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского маслихата по вопросам экономики и бюджета.
      9. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Павлодарского городского маслихата К. Кожин

 

Приложение 1
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет поселка Атамекен на 2024 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 197/22
Категория

Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс



1 2 3 4 5

1. Доходы 580 738

1 Налоговые 
поступления

34 788

01 Подоходный налог 11 061

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11 061

04 Hалоги  на  
собственность

22 334

1
Hалоги  на  
имущество

1 775

3 Земельный налог 1 583

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

18 976

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 393

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 393

2 Неналоговые 
поступления

620

01
Доходы от  
государственной 
собственности

356

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

356

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

264

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

264

4
Поступления 
трансфертов

545 330

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

545 330

1 2 3 4 5

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

545 330

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 588 025

01
Государственны
е услуги общего 
характера

132 526

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

132 526

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

132 526

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

109 776

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

22 750

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

275 802

1 Жилищное 
хозяйство

2 228

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 228

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 228

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

273 574

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

273 574

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

98 701

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

16 987

1 2 3 4 5 6

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

7 297

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

150 589

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

137 197

1
Деятельность в 
области  
культуры

78 101

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

78 101



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

78 101

2 Спорт 59 096

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 096

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

59 096

12 Транспорт и 
коммуникации

36 890

1 Автомобильный 
транспорт

36 890

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 890

012

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

32 348

Капитальный и 
средний ремонт 



045

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 042

15 Трансферты 5 610

1 Трансферты 5 610

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 610

1 2 3 4 5 6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

5 610

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 7 287

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7 287

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7 287

01
Остатки  
бюджетных 
средств

7 287

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7 287



01
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7 287

 

Приложение 2
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет поселка Ленинский на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 375 875

1 Налоговые 
поступления

36 280

01 Подоходный налог 2 861

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 861

04
Hалоги  на  
собственность

31 865

1
Hалоги  на  
имущество

2 455

3 Земельный налог 1 572

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

27 838

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 554

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 554

2 Неналоговые 
поступления

545

01
Доходы от  
государственной 
собственности

545

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

545



4 Поступления 
трансфертов

339 050

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

339 050

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

339 050

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 375 875

01
Государственны
е услуги общего 
характера

106 393

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

106 393

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

106 393

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

106 393

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

102 734



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

102 734

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

102 734

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

74 535

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

18 261

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

3 038

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 900

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

137 394

1
Деятельность в 
области  
культуры

75 456

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75 456

1 2 3 4 5

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

75 456

2 Спорт 61 938

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 938



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

61 938

12 Транспорт и 
коммуникации

29 354

1 Автомобильный 
транспорт

29 354

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 354

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

29 354

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет поселка Ленинский на 2026 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 387 968

1 Налоговые 
поступления

37 730

01 Подоходный налог 2 975

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 975

04
Hалоги  на  
собственность

33 139

1
Hалоги  на  
имущество

2 553

3 Земельный налог 1 635

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

28 951

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 616

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 616

2 Неналоговые 
поступления

567

01
Доходы от  
государственной 
собственности

567

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

567

4 Поступления 
трансфертов

349 671

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

349 671

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

349 671

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 387 968

01
Государственны
е услуги общего 
характера

109 035

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

109 035

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

109 035

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

109 035

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

107 870

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

107 870

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

107 870

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

78 261

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

19 174



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

3 190

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 245

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

140 242

1
Деятельность в 
области  
культуры

76 598

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 598

1 2 3 4 5

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

76 598

2 Спорт 63 644

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 644

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

63 644

12
Транспорт и 
коммуникации

30 821

1 Автомобильный 
транспорт

30 821

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 821



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

30 821

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2024 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 197/22
Категория

Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 573 442

1 Налоговые 
поступления

41 649

01 Подоходный налог 10 415

2
Индивидуальный 
подоходный налог

10 415

04 Hалоги  на  
собственность

21 345



1 Hалоги  на  
имущество

3 203

3 Земельный налог 1 177

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 951

5 Единый земельный 
налог

14

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9 889

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

9 889

2 Неналоговые 
поступления

306

01
Доходы от  
государственной 
собственности

306

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

306

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

86

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

86

1 Продажа земли 86

4 Поступления 
трансфертов

531 401

1 2 3 4 5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

531 401

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

531 401

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 577 647

01
Государственны
е услуги общего 
характера

120 806

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

120 806

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

120 806

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

91 159

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

23 175

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

6 472

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

242 202

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

242 202

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 242 202



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

114 940

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

20 076

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1 489

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

105 697

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

193 601

1
Деятельность в 
области  
культуры

62 604

1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 604

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

62 604

2 Спорт 130 997

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

130 997

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

130 997



12 Транспорт и 
коммуникации

21 028

1
Автомобильный 
транспорт

21 028

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 028

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

21 028

15 Трансферты 10

1 Трансферты 10

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

10

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 205

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 205



8 Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 205

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 205

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 205

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 205

 

Приложение 5
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 413 104

1 Налоговые 
поступления

34 804

01 Подоходный налог 1 947

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 947

04 Hалоги  на  
собственность

28 593

1 Hалоги  на  
имущество

3 275

3 Земельный налог 1 294

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

24 024

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4 264

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4 264



2 Неналоговые 
поступления

277

01
Доходы от  
государственной 
собственности

277

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

277

4 Поступления 
трансфертов

378 023

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

378 023

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

378 023

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 413 104

01
Государственны
е услуги общего 
характера

85 038

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

85 038

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 038

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 038

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

101 330

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

101 330

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

101 330

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

75 773

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

18 258

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2 037

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 262

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

204 072

1
Деятельность в 
области  
культуры

70 923

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 923

1 2 3 4 5

006

Поддержка 
культурно-досуг

70 923



овой работы на 
местном уровне

2 Спорт 133 149

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

133 149

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

133 149

12 Транспорт и 
коммуникации

22 664

1
Автомобильный 
транспорт

22 664

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 664

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

22 664

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 

Приложение 6
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 422 341

1 Налоговые 
поступления

36 197

01 Подоходный налог 2 025

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 025

04 Hалоги  на  
собственность

29 737

1 Hалоги  на  
имущество

3 406

3 Земельный налог 1 346

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

24 985

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4 435

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4 435

2 Неналоговые 
поступления

288

01
Доходы от  
государственной 
собственности

288

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

288

4
Поступления 
трансфертов

385 856

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

385 856

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

385 856

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 422 341

01
Государственны
е услуги общего 
характера

86 327

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

86 327

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 327

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 327

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

105 822

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

105 822

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105 822

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

78 987

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

19 171

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2 139

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 525

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

206 394

1
Деятельность в 
области  
культуры

72 795

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 795

1 2 3 4 5

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

72 795

2 Спорт 133 599

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

133 599

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

133 599



12 Транспорт и 
коммуникации

23 798

1
Автомобильный 
транспорт

23 798

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 798

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

23 798

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет села Павлодарское на 2024 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 197/22
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5



1. Доходы 574 771

1
Налоговые 
поступления

28 482

01 Подоходный налог 8 694

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 694

04 Hалоги  на  
собственность

19 670

1 Hалоги  на  
имущество

2 435

3 Земельный налог 1 190

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 045

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

118

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

118

2
Неналоговые 
поступления

5

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4 669

1 2 3 4 5

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4 669

1 Продажа земли 4 669

4
Поступления 
трансфертов

541 615

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

541 615

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

541 615



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 575 867

01
Государственны
е услуги общего 
характера

108 819

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

108 819

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

108 819

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

95 719

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

13 100

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

161 588

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

161 588

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

161 588



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

76 496

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

44 295

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1 395

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

39 402

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

126 229

1
Деятельность в 
области  
культуры

69 182

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69 182

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

69 182

2 Спорт 57 047

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 047

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

57 047

12 Транспорт и 
коммуникации

179 231



1 Автомобильный 
транспорт

179 231

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

179 231

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

26 005

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

153 226

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 096

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 096

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 096

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 096



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 096

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 096

 

Приложение 8
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет села Павлодарское на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 354 431

1 Налоговые 
поступления

34 426

01 Подоходный налог 4 314

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 314

04 Hалоги  на  
собственность

29 814

1 Hалоги  на  
имущество

3 160

3 Земельный налог 1 647

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

25 007

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

298

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

298

4 Поступления 
трансфертов

320 005

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

320 005



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

320 005

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 354 431

01
Государственны
е услуги общего 
характера

70 715

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

70 715

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 715

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 715

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

114 717

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

114 717

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

114 717



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

77 927

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

29 507

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

3 627

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 656

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

144 758

1
Деятельность в 
области  
культуры

80 070

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80 070

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

80 070

2 Спорт 64 688

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 688

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

64 688

12 Транспорт и 
коммуникации

24 241



1 Автомобильный 
транспорт

24 241

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 241

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24 241

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет села Павлодарское на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 364 702

1
Налоговые 
поступления

37 356

01 Подоходный налог 6 039



2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 039

04
Hалоги  на  
собственность

31 007

1
Hалоги  на  
имущество

3 287

3 Земельный налог 1 713

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

26 007

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

310

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

310

4 Поступления 
трансфертов

327 346

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

347 346

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

347 346

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 364 702

01
Государственны
е услуги общего 
характера

71 836

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

71 836



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 836

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 836

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

120 137

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

120 137

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

120 137

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

81 508

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

30 982

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

3 808

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 839

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

147 276

1
Деятельность в 
области  
культуры

80 906

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80 906

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

80 906

2 Спорт 66 370

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 370

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

66 370

12 Транспорт и 
коммуникации

25 453

1 Автомобильный 
транспорт

25 453

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 453

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

25 453

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет села Жетекши на 2024 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата
Павлодарской области от 29.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 197/22
Категория

Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 314 917

1
Налоговые 
поступления

14 294

01 Подоходный налог 6 034

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 034

04
Hалоги  на  
собственность

8 241

1 Hалоги  на  
имущество

673

3 Земельный налог 320

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 248

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

19

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

19

2 Неналоговые 
поступления

57



01 Доходы от  
государственной 
собственности

57

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

57

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

259

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

259

1 Продажа земли 259

4 Поступления 
трансфертов

300 307

1 2 3 4 5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

300 307

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

300 307

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 317 187

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 223

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 223

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 223

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 761

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7 462

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

125 490

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

125 490

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

125 490

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

63 411

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 359

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

125

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

51 595

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

72 154

1
Деятельность в 
области  
культуры

9 120



1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 120

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

9 120

2 Спорт 63 034

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 034

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

63 034

12 Транспорт и 
коммуникации

61 318

1 Автомобильный 
транспорт

61 318

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 318

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

59 260

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

2 058



сельских 
округах

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 2 270

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 270

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 270

1 2 3 4 5 6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

270

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 270

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 270

Приложение 11
к решению Павлодарского



 городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет села Жетекши на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 200 204

1 Налоговые 
поступления

13 031

01 Подоходный налог 1 090

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 090

04 Hалоги  на  
собственность

11 845

1 Hалоги  на  
имущество

783

3 Земельный налог 1 040

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 022

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

96

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

96

2 Неналоговые 
поступления

69

01
Доходы от  
государственной 
собственности

69

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

69

4 Поступления 
трансфертов

187 104

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

187 104



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

187 104

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 200 204

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49 284

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 284

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 284

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 284

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

59 450

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

59 450

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 450



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

43 482

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

11 622

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

161

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 185

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

81 267

1
Деятельность в 
области  
культуры

10 645

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 645

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

10 645

1 2 3 4 5

2 Спорт 70 622

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 622

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

70 622

12 Транспорт и 
коммуникации

10 203



1 Автомобильный 
транспорт

10 203

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 203

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 203

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет села Жетекши на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 205 241

1 Налоговые 
поступления

13 532

01 Подоходный налог 1 134



2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 134

04
Hалоги  на  
собственность

12 298

1
Hалоги  на  
имущество

814

3 Земельный налог 1 061

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 423

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

100

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

100

2 Неналоговые 
поступления

72

01
Доходы от  
государственной 
собственности

72

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

72

4 Поступления 
трансфертов

191 637

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

191 637

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

191 637

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 205 241



01 Государственны
е услуги общего 
характера

49 484

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 484

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 484

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 484

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

62 422

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

62 422

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 422

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

45 656

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

12 203

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

169

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

4 394

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

82 673

1
Деятельность в 
области  
культуры

10 870

1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 870

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

10 870

2 Спорт 71 803

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 803

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

71 803

12 Транспорт и 
коммуникации

10 662

1 Автомобильный 
транспорт

10 662

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 662

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

10 662



сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет села Мойылды на 2024 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Павлодарского городского маслихата
Павлодарской области от 29.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 197/22
Категория

Сумма (тысяч тенге
)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 250 993

1 Налоговые 
поступления

6 394

01 Подоходный налог 2 074

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 074

04 Hалоги  на  
собственность

2 709

1 Hалоги  на  
имущество

488

3 Земельный налог 83

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 138



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 611

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 611

2
Неналоговые 
поступления

315

01
Доходы от  
государственной 
собственности

315

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

315

4 Поступления 
трансфертов

244 284

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

244 284

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

244 284

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 251 508

01
Государственны
е услуги общего 
характера

72 200

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

72 200



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 200

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 200

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

14 000

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

95 427

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

95 427

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

95 427

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

57 777

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 369

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

30 281

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

66 050

1
Деятельность в 
области  
культуры

4 220

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 220

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

4 220

2 Спорт 61 830

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 830

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

61 830

12 Транспорт и 
коммуникации

17 825

1
Автомобильный 
транспорт

17 825

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 825

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

17 046

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

779

15 Трансферты 6



1 Трансферты 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

6

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 515

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

515

1 2 3 4 5 6

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

515

01
Остатки  
бюджетных 
средств

515

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

515

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

515

 

Приложение 14
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12



Бюджет села Мойылды на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 168 147

1 Налоговые 
поступления

7 581

01 Подоходный налог 710

2 Индивидуальный 
подоходный налог

710

04 Hалоги  на  
собственность

5 196

1
Hалоги  на  
имущество

414

3 Земельный налог 196

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 586

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 675

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 675

2 Неналоговые 
поступления

412

01
Доходы от  
государственной 
собственности

412

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

412

4
Поступления 
трансфертов

160 154

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

160 154

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

160 154



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 168 147

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60 022

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 022

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 022

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 022

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

31 220

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

31 220

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 220

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20 080



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 192

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 948

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

70 406

1
Деятельность в 
области  
культуры

214

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

214

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

214

2 Спорт 70 192

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 192

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

70 192

12
Транспорт и 
коммуникации

6 499

1 Автомобильный 
транспорт

6 499

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 499



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 499

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению Павлодарского

городского маслихата
от 28 декабря 2023 года

№ 113/12

Бюджет села Мойылды на 2026 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 173 401

1 Налоговые 
поступления

7 876

01 Подоходный налог 738

2
Индивидуальный 
подоходный налог

738

04 Hалоги  на  
собственность

5 396

1 Hалоги  на  
имущество

422

3 Земельный налог 204



4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 770

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 742

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 742

2 Неналоговые 
поступления

428

01
Доходы от  
государственной 
собственности

428

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

428

4
Поступления 
трансфертов

165 097

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

165 097

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

165 097

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 173 401

01
Государственны
е услуги общего 
характера

61 401

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

61 401



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 401

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 401

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

32 780

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

32 780

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 780

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

21 084

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 601

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 095

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

72 396

1
Деятельность в 
области  
культуры

223

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

223



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 2 3 4 5 6

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

223

2 Спорт 72 173

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 173

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

72 173

12 Транспорт и 
коммуникации

6 824

1
Автомобильный 
транспорт

6 824

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 824

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 824

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


